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Im großen  
XXL-Topf!

Feldsalat
Robuste und ertragreiche Setzlinge. 
Geeignet für eine Pflanzung im Spätjahr.

44er-Schale

7,49
statt 8,29

Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt den Boden vor Aus- 
trocknung und Erosion. Auch zum Verschönern von Zier- und 
Pflanzflächen geeignet. In den Körnungen 0 – 15 mm oder 
15 – 40 mm erhältlich.

60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

Herbstrasendünger
Eignet sich durch den hohen Kalianteil hervorragend zur 
optimalen Nährstoffversorgung und fördert Winterhärte  
und Strapazierfähigkeit.

7,5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,93 €

21,99
statt 24,99

GENIESSEN!
SPÄTSOMMER

6,99
statt 7,99

Freiland-Chrysantheme
Die Sorte Chrysantheme indicum kommt aus dem Freiland und 
ist sehr robust und bedingt winterhart. Ein Blickfang für Balkon 
und Terrasse. In vielen verschiedenen Farben erhältlich. 

23 cm-Topf

je 8,99
TOP-PREIS

Werbeangebote gültig vom 18. bis 24. September 2025.



PFLANZEN/GARTEN

PFLANZEN & PFLEGEN

Freiland- 
Alpenveilchen
Eine besonders robuste Sorte, in verschiedenen Farben erhält-
lich. Eignet sich auch für die Grab- oder Schalenbepflanzung.

11 cm-Topf

Alpenveilchen
Ausgefallene Sorten, toll duftend  
und mit besonderen Blüten und Mischungen.

10,5 cm-Topf z. B. Victoria  |  5,21 € statt 5,79 €

3,292,99

Glattblattaster
Ein Highlight im Herbstbeet.  
Sehr robuste Pflanze. In verschie- 
denen leuchtenden Farben erhältlich.

10,5 cm-Topf

Blumenzwiebeln
Große Auswahl an Blumenzwiebeln 
im Raiffeisen Markt erhältlich.

Terrakotta  
Outdoorkeramik
Tolle, robuste Töpfe, Schalen und  
Untersetzer in unterschiedlichen Größen.

z. B. 18 cm-Untersetzer  |    5,39 € statt   5,99 €  
z. B. 19 cm-Topf               |  13,49 € statt 14,99 €

* Rabatt bereits abgezogen.

Havau  
Gärtnerspaten
Mit 85 cm langem, stabilem Buchen-
stiel in T-Form. Silber gepulvertes, 
gehärtetes Spatenblatt mit umgebo-
genem Tritt. Blattgröße: 18 × 27,5 cm.

16,99
statt 19,99

GARDENA®  
Blumenzwiebelpflanzer 
Zum Ausheben von Pflanzlöchern  
für Blumenzwiebeln. Bequeme 
Handhabung durch Griff-Auslöse-
automatik zum Erfassen und Ent- 
leeren der Erde. Mit eingeprägter 
Tiefenskala. Aus hochwertigem 
Qualitätsstahl.

BIO Kalimagnesia
Fördert mit dem hohen Kalianteil 
die Stabilität der Pflanzen und 
sorgt für eine hohe Wider- 
standsfähigkeit. 

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,60 €

12,99
statt 14,99

8,99
statt 9,99

Oscorna®  
Hornmehl
Natürlicher Stickstoffdünger mit  
85 – 90 % humusbildender Sub- 
stanz und wertvollen Spuren- 
elementen. Ohne chemische Beimischungen.

2,5 kg-Packung  |  1 kg = 3,60 €

WINDHAGER  
Folien-Tunnel 
Ermöglicht die frühe Aussaat und fördert schnelles Wachs-
tum. Schützt vor Kälte, Wind, Regen und Schädlingen. 
Komplett-Set umfasst Metallbügel, Folie und Heringe. 
Maße Folie: 3,5 × 1 m. 

Komplett-Set!

14,99
statt 16,49

Feinstrickhandschuh  
„Allround“
Aus 100 % Recycling-Polyester. Nahtloser Allround-Hand-
schuh für Garten, Landwirtschaft und Logistik. Perfekte 
Passform und guter Griff durch Beschichtung aus elasti-
schem Latexschaum. In den Größen 7 bis 11 erhältlich.

3,99
statt 4,99

17,99
statt 19,99

Mueca
Duo aus Mühlenbeckia und Calocephalus.  
Pflegeleichte Pflanzen für Herbstbeete, Kübel 
und zur Grabbepflanzung.
12 cm-Topf

Zwei Pflanzen 
in einem Topf!

ab 5,21
statt ab 5,79

*

ab 5,39
statt ab 5,99

*
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10 %
Rabatt

10 %
Rabatt

3,99
TOP-PREIS

statt 4,29

GARDENA®  
combisystem  
Kleingeräte 
Praktische Kleingeräte für alle Arbeitsschritte  
der Garten- und Grabpflege.

Blumenkelle      |    9,99 € statt 12,99 € 
Blumenrechen   |  12,99 € statt 15,99 € 
Kleinhäckchen  |  12,99 € statt 16,99 €

ab 9,99
statt ab 12,99



HERBSTGARTEN
PFLANZEN/GARTEN

PFLANZEN & PFLEGEN

* Rabatt bereits abgezogen.

Chrysantheme
Bringt Farbe ins Herbstbeet.  
Die Pflanzen sind bedingt 
winterhart.
12 cm-Topf

Balkon- und Kübelpflanzenerde
Hochwertig entwickelte Spezialerde für alle Balkon-  
und Kübelpflanzen in Balkonkästen, Töpfen, Pflanz-
schalen und -kübeln. Für mediterrane Pflanzen wie 
Zitrus- oder Olivenbäume geeignet.
60 L-Sack  |  1 L = 0,17 €

9,99
TOP-PREIS

statt 12,49

Chrysantheme  
„Garden Mums“ 
Imposanter Herbstblüher mit sehr langer Blütezeit. Die Pflanzen 
sind bedingt winterhart. In verschiedenen Farben erhältlich.

15 cm-Topf 

Winterharte  
Pflanzen mit  
Fruchtschmuck
Verschiedene Sorten, z. B. Liebesperlenstrauch mit lila Beeren, 
leuchtender Feuerdorn und insektenfreundliches Johanniskraut.

17 cm-Topf z. B. Johanniskraut mit Beeren    
11,24 € statt 12,49 € 
19 cm-Topf z. B. Callicarpa bodinieri   
17,99 € statt 19,99 €

6,99
statt 7,79

Silberkörbchen
Attraktive Strukturpflanze, die durch ihre silbergraue 
Blattfärbung ins Auge fällt. Eignet sich für eine Bepflanzung 
in Kübeln oder Kästen.

11 cm-Topf

2,79
statt 2,99

Calluna  
Twin Girls
Die beliebte Knospenheide mit zwei 
Farben in einem Topf für noch mehr 
herbstliche Vielfalt im Garten.
11 cm-Topf

Calluna  
Trio Girls
Dreifarbige Knospenheide, blüht  
vom Spätsommer bis in den Winter.
11 cm-Topf

Calluna  
Smixies®

Die vielen bunten Farben werden 
durch verschiedene, in einem 
Topf vereinte Sorten erzeugt. 
11 cm-Topf

3,99
statt 4,59

2,99
statt 3,29
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3,59
statt 3,99

Calluna  
Garden Girls 
Knospenheiden sind  
eine wichtige Bienenweide  
und blühen bis weit in den  
Winter hinein. Erhältlich  
in den Farben Weiß,  
Violett, Rosa und Rot.
  6 cm-Topf  |  1,29 € statt 1,39 € 
11 cm-Topf  |  1,99 € statt 2,39 €
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ab 1,29
statt ab 1,39

10 %
Rabatt

Strauchveronika „Green Boys”
Auffälliger Kleinstrauch, der sich mit immergrünem  
Blattwerk präsentiert.

12 cm-Topf

Silverland Mix
Auswahl an silberlaubigen Herbstpflanzen für tolle Akzente  
und Abwechslung im Garten.

12 cm-Topf

je 2,99
statt 3,29

je 2,79
statt 2,99

je 2,99
TOP-PREIS

statt 3,19

ab 11,24
statt ab 12,49

*



ZUBEHÖR & GERÄTEPERFEKTE PFLEGE
RASEN/HECKEN/BÄUME

COMPO® BIO  
Herbst- 
Rasendünger
Organischer NPK-Dünger 7+3,5+12. Versorgt den 
Rasen im Herbst mit allen wichtigen Nährstoffen und 
stärkt ihn durch extra viel Kalium für den Winter.
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,50 €

GARDENA®  
Streuwagen L
Optimal zum komfortablen 
Ausbringen von Dünger, 
Saatgut sowie Streusalz 
auf mittelgroßen Flächen. 
Einfache Bedienung per 
Handgriff über die Auf-/
Zu-Funktion.

44,99
statt 49,99

12,99
statt 14,99

29,99
statt 34,99

49,99
statt 59,99

34,99
statt 41,99

21,99
statt 24,99

Auch für Winter-
streugut geeignet!

Düngen und Säen
mit einem Produkt!

Oscorna®  
BodenAktivator
Enthält Algenkalk, Betonit, Urgesteinsmehl und Spurenele-
mente. Zur Erhaltung der Bodenfruchtbarkeit und Gesundung 
umweltgeschädigter Böden.

10 kg-Sack  |  1 kg = 2,20 €

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat und boden- 
belebende Mikroorganismen. Selbstregenerierend und 
strapazierfähig. Ohne Umgraben.

0,5 kg-Packung  |  12,99 € statt 13,99 €  |  1 kg = 25,98 €   
   1 kg-Packung  |  14,99 € statt 16,99 € 
  2 kg-Packung  |  24,99 € statt 27,99 €  |  1 kg = 12,50 €

ab 12,99
statt ab 13,99

ab 22,99
statt ab 25,99

13,99
statt 15,99

Rasenkalk
Verbessert die Verfügbar-
keit der Pflanzennährstoffe 
und schafft die ideale 
Voraussetzung für ein 
aktives Bodenleben.

20 kg-Sack  |  1 kg = 0,70 €

Rasen-Regeneration
Kombination aus einer schnell keimenden Rasenmischung 
und einer nachhaltigen Nährstoff- und Düngerverbindung.

2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €  |  1 kg = 11,49 € 
4 kg-Packung  |  41,99 € statt 45,99 €  |  1 kg = 10,50 €

WINDHAGER  
Gartenbag
Vielseitig verwendbare Tasche  
mit Tragegriffen für Gartenarbeiten.  
Selbststehend mit Verstärkungsring  
und großem Öffnungsdurchmesser  
zum einfachen Befüllen.

180 L  |  8,99 € statt   9,99 €	  
270 L  |  9,99 € statt 12,49 €

GARDENA®  
Heckenschere  
NatureCut
Klassische Heckenschere für traditio-
nelle Schneidarbeiten. Dank robuster 
Stahlklingen mit Wellenschliff ist  
selbst der Schnitt großer Flächen  
in kurzer Zeit problemlos möglich.

FELCO  
Baumsäge mit Träger
24 cm-Sägeblatt aus korrosions- 
beständigem Chromstahl, ziehender 
Schnitt ohne Verklemmen, wartungsfrei, 
komplett im Etui mit Gürtelschlaufe.

GARDENA®  
Alu-Gartenschere
Eignet sich zum komfortablen Schneiden 
von stärkeren Ästen und frischem Holz. 
Die ergonomisch geformten, robusten 
Aluminiumgriffe mit Weichkomponenten 
sorgen für die nötige Rutschfestigkeit.

NEUDORFF®   
Bio-Baumanstrich
Bei Frost im Winter und Hitze im Sommer können 
durch starke Temperaturschwankungen Risse in 
der Rinde entstehen. Der Baumanstrich schützt 
und pflegt die Rinde nachhaltig.

2 L-Behälter  |  1 L = 6,50 €

ab 8,99
TOP-PREIS

statt ab 9,99

94,99
statt 109,-

49,99
TOP-PREIS

statt 56,99

TIPP

HECKEN  
IM HERBST

Der richtige Zeitpunkt für den Pflege- 
oder Verjüngungsschnitt von Hecken 
und Sträuchern ist im Oktober oder 
November, idealerweise an einem 
sonnigen und frostfreien Tag. Auch die 
Beerensträucher werden jetzt ausge-
lichtet. Hilfreich sind gute Sägen und 
Heckenscheren mit scharfen Klingen.

GARDENA® Elektro- 
Heckenschere EasyCut 450

Antriebsart elektrisch
Schnittlänge 50 cm
Zahnabstand 18 mm
Leistung 450 Watt
Messer lasergeschnitten, diamantgeschliffen
Anschlagschutz ja
Gewicht 2,7 kg



ZUBEHÖR & GERÄTE
ERNTEN/KOMPOSTIEREN

ECO-Master Komposter
Mit großer Einfüllöffnung, optimalem Belüftungssys-
tem und großer Entnahmeklappe. UV- und witterungs-
stabil. Fassungsvermögen: 450 Liter.

39,99
TOP-PREIS

statt 47,99

Holzkomposter
Nadelholz, kesseldruckimprägniert. Stecksystem aus 
gesägten Brettern. Maße: 100 × 100 × 70 cm.

24,99
statt 29,99

Schnellkomposter
Beschleunigt auf natürliche Art  
die Verrottung von Garten- und 
Küchenabfällen. Für wertvollen 
Humus aus dem eigenen Garten!

5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,40 €

FREUND VICTORIA  
Erntekönig Dunggabel mit Stiel
Mit vier Zinken, goldfarben lackiert, geschmiedet.  
Maße Gabel: 31 × 22 cm. Mit lackiertem FSC-Eschenstiel. 
Länge: 135 cm.

Oscorna®  
Kompost- 
Beschleuniger
Organisch-mineralischer Kompost-Beschleuniger mit kohlensau-
rem Kalk aus Meeralgen. Macht aus Garten- und Küchenabfäl-
len wertvollen Naturdünger für gesundes Obst und Gemüse.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 2,60 €

GARDENA® 
Rollsammler mit Holzstiel
Ermöglicht ein Aufsammeln von Früchten  
und Fallobst ohne Bücken. Dank der flexiblen 
Kunststoffstreben werden Früchte verschie-
dener Größen von 4 bis 9 Zentimeter 
aufgesammelt.

11,99
statt 13,99

12,99
statt 14,99

54,99
statt 59,99

34,99
statt 39,99

Erntekorb
Runder Erntekorb aus ungeschälter  
Weide mit zwei seitlichen Griffen.

Ø: 45 cm  |  21,99 € statt 23,99 € 
Ø: 50 cm  |  24,99 € statt 27,99 € 
Ø: 55 cm  |  26,99 € statt 29,99 €

GARDENA®  
combisystem Verstellbesen
Zum Zusammenrechen von Grasschnitt, Laub, Vertiku-
tiergut und anderen Gartenabfällen. Der Abstand der 
elastischen und verzinkten Federstahlzinken lässt sich 
einfach verstellen.

ab 21,99
statt 23,99

26,99
TOP-PREIS

ab 19,99
statt ab 24,99

Graf  
Universal-Fass, rund
Vielseitige Einsatzmöglichkeiten  
als Lager-, Transport- oder Gärfass.  
Temperaturbeständig von  
- 20 °C bis + 50 °C.

10 L-Fass  |  19,99 € statt 24,99 € 
15 L-Fass  |  24,99 € statt 29,99 € 
30 L-Fass  |  34,99 € statt 39,99 €

NOOR® Jutesack
Extrem strapazierfähiges Jutegewebe, 
mehrmals verwendbar.

3er-Pack Größe S    |  7,49 € statt 8,49 € 
2er-Pack Größe M   |  7,99 € statt 8,99 € 
2er-Pack Größe XL  |  8,99 € statt 9,99 €

ab 7,49
statt ab 8,49

NATÜRLICHER 
ROHSTOFF

NEUDORFF  
Urgesteinsmehl
Erhöht die Bodenfruchtbarkeit. 
Natürliches Diabasgesteinsmehl 
vulkanischen Ursprungs für  
den ganzen Garten verwendbar.

10 kg-Sack  |  1 kg = 1,30 €

12,99
statt 14,99

IMPOS  
Vielzweckleiter  
Dreiteilige, vielseitig verwendbare   
Leiter. Einsetzbar als Anlege-,  
Steh- und Schiebeleiter. Max.  
Arbeitshöhe ca. 5,10 m. Profilierte   
Sprossen und rutschsichere Fußstopfen. 
TÜV-geprüft, EN 131. Bis 150 kg belastbar.

3 × 7 Sprossen!

114,99
statt 129,99

Dunlop  
Arbeitsstiefel „Farm“
Robuster, halbhoher Arbeitsstiefel. Mit rutschfester Profil-
sohle und antibakteriellem Innenfutter. Für Landwirte, 
Pferdestallbesitzer und Hobbygärtner geeignet. In den 
Größen 39 bis 47 erhältlich.

25,99
statt 29,99



LECKERES VON NEBENAN
LEBENSMITTEL

ab 3,99
TOP-PREIS

statt 4,49

Weizenmehl  
Type 405 oder 550 
Hochwertiges Mehl aus regional
angebautem Getreide. Ideal zum Backen
von Kuchen, Kleingebäck und Brot.
2,5 kg-Packung  |  3,99 € statt 4,49 €  |  1 kg = 1,60 € 
   5 kg-Packung  |  6,99 € statt 7,99 €  |  1 kg = 1,40 €

REGIONAL
PRODUZIERT

Landmacher 
Bioland Mehl
Feines Mehl, aus von Rebio-Bauern nach 
Bioland-Richtlinien auf Feldern Baden-
Württembergs angebautem Getreide. 
Verschiedene Sorten erhältlich. 

z. B. 1 kg-Beutel Roggenmehl Type 1150   
2,24 € statt 2,49 €

10 %
Aktion

BIRK  
Salamispezialitäten
Hochwertige Wurst- und Fleischspeziali-
täten von der familiengeführten Landmetz-
gerei Birk. Verschiedene Sorten und 
Größen erhältlich.

z. B. 250 g-Packung Renchtalsalami 
1 kg = 19,96 €

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

Berres 
Tortelloni 
Hergestellt aus Hartweizengrieß und 
frischen Eiern aus landwirtschaftlicher 
Hühnerhaltung. Verschiedene Sorten 
erhältlich.

250 g-Packung  |  1 kg = 7,16 €

10 %
Rabatt

REGIONAL
PRODUZIERT

BIO-Dosenwurst
In Bio-Qualität aus bestem Fleisch hällischer 
Tiere in handwerklicher Meisterqualität 
hergestellt. Verschiedene Sorten erhältlich.

200 g-Dose  |  1 kg = 16,45 €

BIO

Maier's Dips
Trockenmischungen für würzige Dips.  
Auch ideal zum Würzen von Soßen, 
Suppen, Steaks und Salaten. Verschiedene 
Sorten und Größen erhältlich.

z. B. 90 g-Glas Bruschetta     
  7,59 €  |  1 kg = 84,33 €  
2 × 90 g + 90 g gratis   
15,18 €  |  1 kg = 56,22 €

2+1
Aktion7,59

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

Brändle Speiseöle
Hochwertige Öle für die kalte und warme 
Küche vom schwäbischen Speiseöl-Spe-
zialisten Brändle in Empfingen. Verschie-
dene Sorten und Größen erhältlich.
z. B. 100 ml Walnussöl 
2,24 €  |  1 L = 22,40 €

10 %
Aktion

Streich Mühle  
Brotbackmischungen
Mit diesen Backmischungen aus hochwer-
tigen regionalen Mehlen kann man ganz 
einfach selbst Brot backen. Verschiedene 
Sorten erhältlich.

1 kg-Beutel z. B. Wiesentälerbrot 
2,96 € statt 3,29 €

3,29
statt 3,59

4,99
statt 5,99

ZUTATEN                                         
Streusel:

    50 g grobe Haferflocken**
    60 g Dinkelmehl Type 630**
1 1/2 TL Zimt**
    80 g Rohrrohrzucker**
  100 g Butter oder Margarine**

Muffins:

  250 g Dinkelmehl Type 630** 
   1 EL Backpulver** 
  120 g Rohrrohrzucker** 
   2 TL Zimt** 
   1/2 TL fein gehackter Ingwer 
   1/4 TL Kardamom** 
   1/4 TL Nelken** 
         1 Prise Salz** 
    60 g Mandeln** 
    60 g Walnüsse** 
250 ml �Milch** oder  

Haferdrink**
  50 ml Öl (z. B. Walnussöl**) 
         1 Ei** 
   1 – 2 Birnen  

BIRNE-ZIMT-NUSS-
MUFFINS MIT  

HAFERSTREUSELN

Portionen: 12 Stück

Zubereitung:  
8 – 12 Min. + 15 – 20 Min. Backzeit  

ZUBEREITUNG
Den Backofen auf 180 °C Ober- und Unterhitze 
vorheizen. 

Für die Streusel alle Zutaten in eine Schüssel 
geben und vermischen. In den Kühlschrank 
stellen. 

Für die Muffins Mehl mit Backpulver, Zucker, Zimt, 
Ingwer, Kardamom, Nelken und Salz vermischen. 
Mandeln und Walnüsse fein hacken und unterrüh-
ren. Milch, Öl und das Ei dazugeben und zu einem 
Teig vermischen. Birne waschen, schälen und in 
kleine Würfel schneiden. Unter den Teig heben 
und jeweils 2 – 3 EL in ein Muffinförmchen füllen. 
Den Teig in den Förmchen mit den vorbereiteten 
Streuseln bestreuen und 15 – 20 Minuten gold-
braun backen.

Abkühlen lassen und genießen.

** �Diese Zutaten erhalten Sie im Raiffeisen Markt.

Rezept auf unserer 
Website erhältlich!

* Rabatt bereits abgezogen.

1,79*

Jeremias 
Gourmet Pasta 
Aus Hartweizengrieß von den besten 
Anbaugebieten und frischen Eiern aus 
deutscher Bodenhaltung. Traditionelle 
Herstellung. Verschiedene Sorten erhältlich. 

500 g-Beutel  |  1 kg = 5,92 €

2,96
statt 3,29

*

ab 2,24
statt 2,49

*

ab 2,24
TOP-PREIS

*

10 %
Rabatt

*
10 %
Aktion

ab 2,96
statt ab 3,29

*

REGIONAL
PRODUZIERT

Regionale Eier
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung –  
100 % regional – von Hühnerhöfen aus der 
Nachbarschaft.

10er-Karton Gr. M  |  2,99 € 
10er-Karton Gr. L    |  3,29 €

ab 2,99

REGIONAL
GARANTIERT



LECKERES VON NEBENAN
WEIN/SEKT

GUTE TROPFEN

Affentaler Winzer  
Riesling Sekt
Spritziger Sekt von bestechender 
Eleganz und anmutiger Frische,  
auch als alkoholfreie Alternative 
erhältlich.
0,75 L-Flasche alkoholfrei     
7,29 €  |  1 L = 9,72 € 
0,75 L-Flasche   
7,99 €  |  1 L = 10,65 €

ab 7,29 Auch  
alkoholfrei!

Schloss Munzingen  
Sekt Cuvée
Die Schloss Munzingen Cuvées überzeugen mit jugend-
licher Frische und ihrer prickelnden Art.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Auch  
alkoholfrei!

je 4,99
TOP-PREIS

Familienkellerei Schnaufer  
Goldmund Sekt
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragen- 
der Qualität. Aus erlesenen Trauben. 
In Weiß, Rosé oder alkoholfrei erhältlich.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49
statt 5,99

Jetzt neu auch  
alkoholfrei!

je 5,49
statt 6,29

Durbacher  
Winzergenossenschaft  
„Kollektion“
Rassig-frische, sympathische 
Qualitätsweine der Durbacher 
Winzergenossenschaft.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 €

Cleebronn Güglingen 
Sagenhaft Rosé
Bezaubernde Himbeer-Aromatik, dabei 
zart und mediterran. Reife Beerenschale, 
souverän, mit Eleganz und Tiefe.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 € 

5,99
statt 6,99

Balema 
Holundergenuss
Alkoholfreier Früchtesirup aus 
Holunderblüten oder Holunder-
beeren, verfeinert Getränke und 
verleiht eine erfrischende Note. 
0,5 L-Flasche  |  1 L = 15,98 €

je 7,99

REZEPT

BADISCHER HUGO

Hex vom 
Dasenstein KARAT 
Feine Weinjuwelen aus der Ortenau. Als Weißwein- 
Cuvée aus Weiß- und Grauburgunder, Spätburgunder 
Rosé oder klassischer Spätburgunder Rotwein.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,05 €

je 5,29
TOP-PREIS

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

Hexecco Blanc  
oder Hexecco Rosé
Feinfruchtig, elegant und spritzig im 
Geschmack verspricht diese Cuvée 
Blanc oder Rosé entspannten 
Trinkgenuss zu jeder Gelegenheit.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 € 

je 5,49

Hex vom Dasenstein  
Grauburgunder  
Kabinett, trocken
Trocken ausgebaut. Mit klassischem
Grauburgunderduft von Birnen und 
Äpfeln, leicht nussiger Touch. 

0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,65 €

6,49
je 4,99

Affentaler Winzer  
Kabinett-Weine
Aus handgelesenen Trauben 
optimaler Reife gekelterte 
Kabinettweine. In verschie- 
denen Sorten erhältlich. 

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

Jetzt neu auch 
als Scheurebe!

Zutaten für 1 Glas

  20 ml Holunderblüten-* oder Holunderbeerensirup* 
100 ml Riesling Sekt extra trocken* 
              oder Riesling Sekt alkoholfrei prickelnd* 
  2 Limettenscheiben 
    Eiswürfel

Zubereitung
Die Eiswürfel in ein Weinglas geben und mit 20 ml Holunderblüten- oder Holunderbeerensirup befüllen. 
Anschließend das Glas mit Riesling Sekt oder Riesling Sekt alkoholfrei aufgießen. Die Limettenscheiben in  
die Flüssigkeit geben, kurz umrühren und genießen.

* �Diese Zutaten erhalten Sie im Raiffeisen Markt.



Schwarzwaldmilch  
Haltbare Weidemilch
Haltbare Weidemilch von ausgewählten Bauern- 
höfen im Schwarzwald, ohne Gentechnik. Vollmilch 
mit 3,8 % Fettgehalt oder fettarm mit 1,5 % Fettgehalt. 
1 L-Packung 1,5 %        |    1,69 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis  |  16,90 €  |  1 L = 1,41 € 
1 L-Packung 3,8 %        |    1,79 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis  |  17,90 €  |  1 L = 1,49 €

Pedigree®  
DentaStix  
Daily Fresh
Unterstützen die Zahngesundheit des Hundes.  
Die Kombination aus Textur, Aktivstoffen und  
der einzigartigen X-Form hilft dabei, die  
Zähne beim Kauen schonend zu reinigen.
720 g-Packung  |  6,49 €  |  1 kg = 9,01 € 
810 g-Packung  |  6,49 €  |  1 kg = 8,01 €

2,19
TOP-PREIS

statt 2,49

REGIONAL
PRODUZIERT

Flambriks 
Holzbrikett 
Umweltfreundlicher Brennstoff. Eckig gepresst 
aus naturreinem Holz, ohne Zusatz von Bindemit-
teln. Heizwert ca. 4,8 kWh/kg, Restfeuchte < 10 %. 
10 kg-Packung  |  1 kg = 0,35 € 

3,49
TOP-PREIS

statt 3,99

Siedesalztabletten
Zur Regeneration von 
Wasserenthärtungs- 
anlagen. Aus reinem  
Siedesalz. DIN EN 973  
Typ A.
25 kg-Sack  |  1 kg = 0,40 €

9,99
TOP-PREIS

statt 10,99

Spanservice Holzbrikett
Holzbrikett aus Hart- und Weichholzspänen  
Für Kamine und Kachelöfen. Regional in der Pfalz 
produziert. PEFC-zertifiziert.
10 kg-Packung  |  1 kg = 0,35 € 

3,49
TOP-PREIS

statt 3,99

Natur- 
Feueranzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holzwolle. 
Zum sicheren Anfeuern von Öfen und Kaminen.  
PEFC-zertifiziert.
2 kg-Beutel  |  1 kg = 7,00 €

ab 1,69
TOP-PREIS

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

je 3,49
TOP-PREIS

TOP-PREIS

13,99
statt 15,99

Flambriks 
Anfeuerholz 
Hergestellt aus Kiefern- und Fichtenholz. Das Holz hat 
eine Restfeuchte von ca. 22 %, ist sauber, unbehandelt 
und zur sofortigen Verwendung geeignet.
5 dm3-Netzsack  |  1 dm3 = 0,56 €

2,79
TOP-PREIS

statt 2,99

5,39
TOP-PREIS

10+2
Aktion*

6,49
TOP-PREIS

Für Hunde 
und Katzen!

Abbildung ähnlich

Holzpellets ENplus A1 
Aus bestem Rohstoff mit optimalem Heizwert. Ideal für 
Pelletöfen und -heizungen. DE 320/008/462/369/013.
15 kg-Sack  |  1 kg = 0,36 €

* Gilt nur bei Abnahme sortenreiner Kartons.

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Raiffeisen Spezial  
Fleisch-Menü
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde und 
Katzen. Aus natürlichen Fleischstücken und Innereien 
vom Rind. Ohne Geschmacksverstärker und Farbstoffe.
800 g-Dose  |  1 kg = 2,74 €

Edition 
Raiffeisen
Die badischen Weinklassiker Markgräfler Gutedel, 
Rotwein und Spätburgunder Rosé. Qualitätsweine b. A., 
von renommierten Winzergenossenschaften der Region.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 €

ASAL 
Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- und  
glutenfrei, ohne tierische Fette. Eine ideale Basis  
für Dressings aller Art. In verschiedenen Sorten und 
Größen erhältlich.
z. B. 125 g-Dose  |  2,96 € statt 3,29 €  |  1 kg = 23,68 €

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

ab 2,96
TOP-PREIS

**

** Rabatt bereits abgezogen.

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


